
24bb000257

De horecanota 'Stedelijk beleidskader vergunningen, toezicht en handhaving'

De Raad van de gemeente Rotterdam,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 19 december 2023
(raadsvoorstel nr. 23bb008717/23bo009600);

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet;

overwegende dat het wenselijk is om het Rotterdamse horeca(vergunningen)beleid te
actualiseren;

overwegende dat het college en de burgemeester, ieder voor zover het zijn bevoegdheden
betreft, op 19 december 2023 de Horecanota, stedelijk beleidskader vergunningen, toezicht
en handhaving hebben vastgesteld;

gehoord de besprekingen in de commissie MHEK op 17 januari 2024;

besluit:

De hoofdlijnen en kaders van de Horecanota, stedelijk beleidskader vergunningen, toezicht
en handhaving vast te stellen:

de wijk is het uitgangspunt bij het bepalen van de mogelijkheden en onmogelijkheden;
bewoners en ondernemers hebben inspraak en nemen gezamenlijk
verantwoordelijkheid;
er is ruimte voor maatwerk en experimenten om het ondernemerschap, de levendigheid
en leefbaarheid in de stad te verbeteren;
de gemeente gaat uit van vertrouwen en stuurt op naleving (high trust);
de gemeente treedt stevig op als regels en afspraken worden geschonden (high
penalty).

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het
gemeenteblad waarin het wordt geplaatst.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 25 januari 2024.

De voorzitter,

I.C.M. Broeders

ti.2. Gemeenteraad
,- van Rotterdam

4

raadsvergadering van:

raadsstuk 24bb000257

25 januari 2024

pagina 1




